
Do Excelu přepište svoje data. viz list 2

Chybějící údaje kódujte jako -999 (mínus 999).



ID žáka škola ročník třída datum sběru dat kdo data sbíral 

jednoznačné identifikační 

číslo žáka, očíslujte jeho 

dotazník, jazykové úkoly 

a bubliny stejným číslem, 

číslo napište na dotazník

ke 

každému 

žákovi 

rozkopíruj

te

ke 

každému 

žákovi 

rozkopíruj

te

ke 

každému 

žákovi 

rozkopíruj

te (den, měsíc, rok) (jméno, učo)

ke každému žákovi 

rozkopírujte



předmět, v němž byl 

dotazník zadáván

počet 

integrova

ných

tento žák je integrovaný, nebo 

má specif. poruchu učení

počet 

žáků ve 

třídě

počet 

dívek

počet 

žáků při 

sběru dat

pokud se jednalo o 

spulovanou hodinu, 

napište



důvod 

chybění 

žáků

jméno 

učitele

aprobovanost 

učitele na AJ

roky praxe 

učitele

nálada ve 

třídě

otázky k 

výzkumu

poznámky ke 

sběru dat

pohlaví 

žáka

ne = 1 popište přepsat kluk = 1

ano = 2 holka = 2

studuje = 3



datum 

narození věk žáka

doba 

učení se 

AJ 

další cizí 

jazyky

další CJ = 

NJ

další CJ = 

Fj

další CJ = 

RJ další CJ

rodina 

umí AJ

den, 

měsíc rok

vypočtěte 

z data 

narození, 

ke dni 

sběru dat v letech 1 = ano 1 = ano 1 = ano 1 = ano

vypsat 

který 3 ano

0 = ne 0 = ne 0 = ne 0 = ne 2 trochu

neodpově

děli = -999

neodpově

děli = -999

neodpově

děli = -999 1 ne



doma mi 

pomáhají s AJ

AJ mě 

baví AJ mi jde

vím, jak 

se učit AJ

chci AJ 

umět

učitel 

radí, jak 

se učit

v AJ je 

nejtěžší

v AJ je 

nejtěžší

dovenost 

mluvení

3 ano 3 ano 4 ano 4 ano 4 ano 4 ano vypiš

nakóduj 

do skupin

pořadí 

obtížnosti 

1 až 4

2 trochu 2 někdy 3 spíše ano

3 spíše 

ano

3 spíše 

ano

3 spíše 

ano

1 ne 1 ne 2 spíše ne 2 spíše ne 2 spíše ne 2 spíše ne

1 ne 1 ne 1 ne 1 ne



dovednost 

čtení

dovednost 

poslech

dovednos

t psaní

známka z 

AJ

spokojenost se 

známkou z AJ

známka z 

Mat

známka z 

ČJ vyznamenání

pořadí 

obtížnosti 1 

až 4

pořadí 

obtížnosti 1 

až 4

pořadí 

obtížnosti 

1 až 4 3 ano 1 ano

2 částečně 0 ne

1 ne



co žák dodal

Váš komentář k vyplnění 

dotazníku

úkol 1 

(21)

úkol 1 

(22)

úkol 1 

(23)

úkol 1 

(24)

úkol 1 

(25)

úkol 1 

(26)

úkol 1 

(27)

pokud bylo něco divné, 

nejasné, uvede zde 

výzkumník, o co šlo a a a a a a a

b b b b b b b

c c c c c c c



úkol 1 (21) 

správně B

úkol 1 (22) 

správně C

úkol 1 (23) 

správně B

úkol 1 (24) 

správně C

úkol 1 (25) 

správně A

úkol 1 (26) 

správně B

úkol 1 (27) 

správně A

1 správně 1 správně 1 správně 1 správně 1 správně 1 správně 1 správně

0 nesprávně 0 nesprávně 0 nesprávně 0 nesprávně 0 nesprávně 0 nesprávně 0 nesprávně

 

neodpověděl 

je -999

 

neodpovědě

l je -999

 

neodpověd

ěl je -999

 

neodpověděl 

je -999

 

neodpovědě

l je -999

 

neodpovědě

l je -999

 

neodpověděl 

je -999



počet 

správných 

odpovědí 

celkem strategie (obdélník) úkol 1

strategie 

(bubliny) 

úkol 1

kódování obdélníků 

(úkol1)

sem přepište, co bylo v 

obdélnících, jak žáci postupovali, 

odlišujte nové obdélníky

sem 

přepište, 

co žáci 

psali do 

bulbin, co 

si mysleli 

při 

postupu, 

odlišujte 

nové 

bubliny

zde si nákodujte 

obecnější kategorie, jak 

žáci postupovali



kódování bublin 

(úkol1) úkol 2

bodové 

hodnocení 

úkolu 2

strategie (obdélník) 

úkol 2

strategie (bubliny) 

úkol 2

zde si nak´dujte 

obecnější kategorie, jak 

žáci uvažoali při řešení 

úlohy

přepište 

sem viz list 3 

sem přepište, co bylo 

v obdélnících, jak žáci 

postupovali, odlišujte 

nové obdélníky

sem přepište, co žáci 

psali do bulbin, co si 

mysleli při postupu, 

odlišujte nové 

bubliny

body 0 -5



kódování obdélníků 

(úkol 2)

kódování bublin (úkol 

2)

komentář 

výzkumníka

zde si nákodujte 

obecnější kategorie, 

jak žáci postupovali

zde si nakódujte 

obecnější kategorie, 

jak žáci uvažoali při 

řešení úlohy

jakékoli poznámky k 

tomu, jak žáci 

dotazník, bubliny, 

úkoly vyplnili, 

co bylo nečitelné, 

kde jde pochybovat 

o spolehlivosti dat 

atd.





hodnocení úkolu 2 (psaní)


